



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

27.05.2019

№ СЭД-30-01-02-638

О внесении изменений в приказ от 23 января 2017 г. № СЭД-30-01-02-78 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Добрянского муниципального района Пермского края»

В целях приведения в соответствие с региональным законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ от 23 января 2017 г. № СЭД-30-01-02-78 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Добрянского муниципального района Пермского края».

2. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.priroda.permkrai.ru), опубликование настоящего Приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

Д.Е. Килейко

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края
от 27.05.2019 № СЭД-30-01-02-638

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ от 23 января 2017 г.
№ СЭД-30-01-02-78 «Об утверждении положений об особо охраняемых
природных территориях регионального значения Добрянского
муниципального района Пермского края»**

1. В наименовании слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края».

2. В Положении об охраняемом ландшафте «Верхняя Кважва»:

2.1. в пункте 1.6.:

2.1.1. цифры «1649,0» заменить цифрами «1181,0»;

2.1.2. слова «Добрянском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Добрянском городском округе Пермского края».

2.2. в пункте 1.7. слова «Шеметевского лесничества Добрянского лесхоза» заменить словами «Шеметевского участкового лесничества (Шеметевское) Добрянского лесничества».

3. В Положении о ландшафтном памятнике природы «Дурнятская котловина»:

3.1. в пункте 1.7.:

3.1.1. цифры «335,7» заменить цифрами «244,1»;

3.1.2. слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края».

3.2. пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. Границы: от юго-западного угла квартала 208 Перемского участкового лесничества (Перемское) Добрянского лесничества в восточном направлении по южной границе квартала 208 до его юго-восточного угла, далее в южном направлении по восточной границе квартала 17 Перемского участкового лесничества (Никулинское) Добрянского лесничества и линии, ее продолжающей до пересечения с северной обочиной проселочной дороги, далее по северной обочине проселочной дороги до пересечения с левым берегом р. Пожва, далее вверх по течению р. Пожва до пересечения с границей выдела 8 квартала 9 Перемского участкового лесничества (СПК «Косьвинский») Добрянского лесничества, далее в северном направлении до начальной точки.».

4. В Положении об охраняемом ландшафте «Крутое болото»:

4.1. в пункте 1.6.:

4.1.1. цифры «3477,7» заменить цифрами «3473,0»;

4.1.2. слова «Добрянском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Добрянском городском округе Пермского края».

4.2. в пункте 1.7. слова «Никулинского лесничества Таборского лесхоза» заменить словами «Перемского (Никулинское) участкового лесничества Добрянского лесничества».

5. В Положении о ботаническом памятнике природы «Кунья»:

5.1. в пункте 1.7.:

5.1.1. цифры «88,8» заменить цифрами «98,0»;

5.1.2. слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края».

6. В Положении о ботаническом памятнике природы «Лебединое болото»:

6.1. в пункте 1.7.:

6.1.1. цифры «60,0» заменить цифрами «44,1»;

6.1.2. слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края».

6.2. в пункте 1.8. слова «Никулинского лесничества Таборского лесхоза» заменить словами «Перемского (Никулинское) участкового лесничества Добрянского лесничества».

7. В пункте 1.7. Положения о ботаническом памятнике природы «Лево-Челвинское болото» слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края».

8. В Положении о ландшафтном природном резервате «Лунежские горы»:

8.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Природный резерват имеет профиль ландшафтного и образован без ограничения срока действия»;

8.2. пункт «1.4. Природный резерват образован без ограничения срока действия.» признать утратившим силу;

8.3. в пункте 1.6.:

8.3.1. цифры «648,0» заменить цифрами «662,0»;

8.3.2. слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края».

9. В Положении об охраняемом ландшафте «Полазненский бор»:

9.1. в пункте 1.6.:

9.1.1. цифры «3025,1» заменить цифрами «3004,2»;

9.1.2. слова «Добрянском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Добрянском городском округе Пермского края».

9.2. в пункте 1.7. в первом и втором абзацах слова «Полазненского лесничества Добрянского лесхоза» заменить словами «Полазненского участкового лесничества (Полазненское) Добрянского лесничества».

10. В Положении о ботаническом памятнике природы «Право-Челвинское болото»:

10.1. в пункте 1.7. слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края»;

10.2. в пункте 1.8. слова «АО «Никулинское» Добрянского межхозлесхоза» заменить словами «Перемского участкового лесничества (СПК «Никулинский») Добрянского лесничества».

11. В Положении об охраняемом ландшафте «Тихое (Тихоновское) болото»:

11.1. в пункте 1.6.:

11.1.1. цифры «3071,0» заменить цифрами «2974,0»;

11.1.2. слова «Добрянском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Добрянском городском округе Пермского края».

11.2. в пункте 1.7. слова «Перемского лесничества Добрянского лесхоза» заменить словами «Перемского участкового лесничества (Перемское) Добрянского лесничества».

12. В Положении о ботаническом памятнике природы «Челвинское болото»:

12.1. в пункте 1.7.:

12.1.1. цифры «20,0» заменить цифрами «33,6»;

12.1.2. слова «Добрянского муниципального района Пермского края» заменить словами «Добрянского городского округа Пермского края».

12.2. в пункте 1.8. слова «в 69-м квартале Никулинского лесничества Таборского лесхоза» заменить словами «в квартале 69 Перемского участкового лесничества (Никулинское) Добрянского лесничества».

13. В Положении об охраняемом ландшафте «Южно-Романовское болото»:

13.1. в пункте 1.6.:

13.1.1. цифры «7693,0» заменить цифрами «8503,0»;

13.1.2. слова «Добрянском муниципальном районе Пермского края» заменить словами «Добрянском городском округе Пермского края».

13.2. в пункте 1.7. слова «Никулинского лесничества Таборского лесхоза» заменить словами «Перемского участкового лесничества (Никулинское) Добрянского лесничества».